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Vedr. observasjon av selskapet Pan Ocean Co Ltd 

Det sørkoreanske shippingselskapet Pan Ocean Co Ltd har etter anbefaling fra Etikkrådet stått 
til observasjon siden januar 2018. Bakgrunnen er at selskapet har avhendet utrangerte skip til 
opphugging i Bangladesh og Pakistan, hvor arbeids- og miljøforholdene i skipsopphuggings-
industrien er svært dårlige.  

Etikkrådet ble i 2018 kjent med at selskapet hadde avhendet et skip til opphugging i Bangla-
desh i desember 2017. Dette skjedde etter at Etikkrådets anbefaling om observasjon av 
selskapet var avgitt til Norges Bank var avgitt i 2017, men før denne ble offentliggjort. På 
bakgrunn av dette vurderte Etikkrådet å anbefale utelukkelse av selskapet, men etter dialog 
med selskapet valgte Etikkrådet likevel å anbefale fortsatt observasjon. Etikkrådet redegjorde 
for dette i brev til Norges Bank datert 17.12. 2019.  

I løpet av 2022 har Etikkrådet blitt klar over at selskapet også avhendet et utrangert skip til 
opphugging i Bangladesh i 2021. Etikkrådet vurderte på nytt å anbefale utelukkelse av 
selskapet, og et utkast til tilrådning om utelukkelse ble forelagt selskapet. Dette avstedkom 
ytterligere dialog mellom Etikkrådet og selskapet. Selskapet har i denne forbindelse opplyst at 
det nå har vedtatt en ny policy for opphugging av utrangerte skip. Policyen er forankret på 
styrenivå og skal sikre at selskapets utrangerte fartøy heretter skal avhendes på en forsvarlig 
måte. Etikkrådet anser derfor at risikoen for at selskapet i fremtiden vil avhende skip til 
opphugging på en uakseptabel måte, nå er redusert.  

  



 

På bakgrunn av dette anbefaler Etikkrådets fortsatt å se utviklingen i selskapet an. Ettersom 
selskapet ikke nødvendigvis avhender utrangerte skip til opphugging hvert år, kan det ta noe 
tid å vurdere virkningen av den nye policyen. Etikkrådet anbefaler derfor at observa-
sjonsperioden for Pan Ocean Co Ltd utvides med ytterligere fire år. Det som skal observeres, 
er om innføringen selskapets nye policy for avhending av utrangerte skip i praksis innebærer 
at dette heretter gjøres på en forsvarlig måte.  

 

 

Med vennlig hilsen 

 
Johan H. Andresen 
Leder,  
Etikkrådet for Statens pensjonsfond utland 
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